
Verkeersbesluiten ten behoeve van de

doorstroming van het verkeer als

gevolge van de afsluiting van straten in

verband met de

rioleringswerkzaamheden in West-Terschelling

Het college van burgemeester en wethouders van Terschelling;

 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer;

 

Daartoe gemachtigd in artikel 18 lid 1 onder d Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit

van 19 juli 1995 van de gemeenteraad aan het college van burgemeester en wethouders;

 

Overwegende dat de rioleringswerkzaamheden vanaf 16 januari 2017 tot een nader te bepalen datum

in mei 2017 plaatsvinden in de Brandarisstraat, Parnassiaweg, Dennenweg, Duindoornstraat, Pirolastraat,

Zeedistelstraat en Pilvarenstraat te West-Terschelling;

 

Gelet op het feit dat door bovengenoemde werkzaamheden er meer verkeer is op de Zwarteweg,

Duindoornstraat en Burgemeester Reedekerstraat in West-Terschelling, stelt het college maatregelen

voor met als doel:

- Het verzekeren van de veiligheid op de weg

- Het verzekeren van de verkeersvrijheid op de weg

- Het instandhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

-

Overwegende dat de Zwarteweg, Duindoornstraat en Burgemeester Reedekerstraat, te West-Terschelling

wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

 

De Zwarteweg, Duindoornstraat en Burgemeester Reedekerstraat te West-Terschelling onder beheer

zijn van de gemeente Terschelling en dat het college van burgemeester en wethouders derhalve bevoegd

is tot het nemen van het verkeersbesluit;

 

De maatregel voort komt uit overleg tussen de Politie Fryslân team Terschelling en de gemeente Ter-

schelling

Besluit:

a. Tot het instellen van een parkeerverbod aan beide zijden van de Zwarteweg vanaf de kruising met

de Parnassiaweg tot de kruising met de Burgemeester Reedekerstraat door het bijplaatsen van het bord

E1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeersteken 1990 met het onderbord “Wegsleepregeling

van kracht’.

b. Tot het instellen van een parkeerverbod aan beide zijden van de Burgemeester Reedekerstraat en

een stopverbod aan een zijde van de Burgemeester Reedekerstraat vanaf de kruising met de Zwarteweg

tot de kruising met de Burgemeester van Heusdenweg door het plaatsen van het E1 van het Reglement

Verkeersregels en Verkeersteken 1990 aan een zijde met onderbord “Wegsleepregeling van kracht” en

het bord E2 van het Reglement Verkeersregels en Verkeersteken 1990 aan de zuidzijde van de Burge-

meester van Heusdenweg.

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u binnen 6 weken een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen tegen dit besluit. De termijn van 6 weken vangt aan met ingang van de dag na die waarop wij

het besluit door middel van verzending of uitreiking aan u bekend hebben gemaakt. Het bezwaarschrift

moet worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling,

Postbus 14, 8880 AA West-Terschelling.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

Nr. 2289

STAATSCOURANT 12 januari

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 2289 12 januari 20171



 

- de naam en het adres van de indiener;

- de dagtekening;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- de gronden van het bezwaar.

 

Het indienen van een bezwaar, schorst de werking van het besluit niet. Indien u van mening bent, dat

gelet op de betrokken belangen, onverwijlde spoed schorsing vereist, dan kunt u tegelijkertijd met het

ingediende bezwaar, de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland, afdeling bestuursrecht

(Postbus 150, 9700 AD Groningen) verzoeken een voorlopige voorziening te treffen. U bent dan wel

griffierecht verschuldigd.

West-Terschelling 10 januari 2017

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling,

H.M. de Jong, J.B. Wassink,

secretaris/directeur burgemeester

Staatscourant 2017 nr. 2289 12 januari 20172


